



Návod k obsluze 
Hrnec na rýži 

 

Model JULIUS č.: 213-3900 



Obecné informace 

Před uvedením tohoto zařízení do provozu si pozorně a pečlivě přečtěte tento návod k 
obsluze a dodržujte zde uvedené informace.

Návod k obsluze uchovávejte v blízkosti zařízení.
Návod musí být poskytnut při předání zařízení třetím stranám. 
Jakmile zařízení vybalíte, zkontrolujte, zda je bez závad. Pokud by bylo cokoliv 
poškozeno, kontaktujte svého prodejce.

Spotřebič nesmí používat děti, nebo osoby s omezenými fyzickými, nebo mentálními 
poruchami. Hrozí nebezpečí požáru, nebo vandalismu.

Uchovejte obal zařízení. Zařízení může být bezpečně přepravováno pouze v původním 
obalu.

Hrnec na rýži byl vyroben pro vaření nebo pro uchovávání teplé rýže. Není určen k vaření 
jiných potravin!

Vařič rýže je vhodný pro použití v restauracích, průmyslových kuchyních, jídelnách atd. 
Nesprávné použití může způsobit poškození a ztrátu záruky.

Nepoužívejte spotřebič venku za deště.

Před připojením hrnce do zásuvky se ujistěte, že typ proudu uvedený na identifikačním 
štítku odpovídá vašemu síťovému napájení.  
Nepoužívejte spotřebič bez dozoru!

Před prvním použitím spotřebič pečlivě vyčistěte.

Před čištěním spotřebiče nejprve zvolte funkci udržování teploty a poté odpojte

napájecí kabel ze zásuvky a nechte zařízení vychladnout.

Výrobce / prodejce nemůže nést odpovědnost za škody způsobené nedodržením těchto  
pokynů.  
V případě poruchy vypněte spotřebič, odpojte napájecí kabel ze zásuvky a informujte 
svého prodejce. Opravu provede s originálními náhradními díly.


Bezpečnostní pokyny 

Nesprávná obsluha a nesprávná manipulace mohou vést k poruchám zařízení a zranění 
uživatele. Zajistěte rovný, suchý a neklouzavý povrch.

POZOR: Jakmile je zástrčka zasunuta do zásuvky, jednotka začne pracovat ve funkci  
„udržování teploty“.

Během používání spotřebičem nepohybujte.

Nepokládejte spotřebič na horký povrch.

Nezakrývejte větrací otvory (na spodní straně jednotky).

Nezakrývejte výstupní otvor páry v horní části víka!

Neponechávejte obličej / ruce nad otvorem pro výstup páry. Horká pára může způsobit 
zranění!

POZOR: Hrnec se může během používání zahřát. Neumisťujte do jeho blízkosti snadno 
hořlavé materiály nebo kapaliny! Dotýkejte se pouze plastových rukojetí.

POZOR: Buďte opatrní při otevírání víka po vaření, z hrnce vyjde horká pára!

Nepoužívejte žádný adaptér ani prodlužovací kabel.

Nenechávejte napájecí kabel viset přes ostré hrany a držte jej mimo horké předměty.

Zajistěte, aby nemohlo dojít k náhodnému zatažení kabelu nebo zakopnutí o něj.

Kabel pravidelně kontrolujte. Pokud je poškozen, musí být nahrazen kvalifikovaným 
technikem.

Nedotýkejte se zařízení, kabelu a zástrčky mokrýma nebo vlhkýma rukama.




Neponořujte spotřebič do vody nebo jiných tekutin. Pokud zařízení spadne do vody, 
okamžitě vypojte zařízení ze zásuvky a nechte spotřebič před opětovným použitím 
zkontrolovat kvalifikovaným technikem. Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!

Nepoužívejte poškozené zařízení! V takovém případě odpojte zařízení od sítě a obraťte se 
na svého prodejce!

Nikdy se nepokoušejte zařízení sami opravit.

Používejte pouze originální příslušenství!

Nepoužívejte vnitřní nádobu na cokoliv jiného, než pro vaření rýže v hrnci na rýži!

Pro míchání a vyjímání rýže z vnitřní nádoby používejte pouze dodanou lžíci, nepoužívejte 
hrubé předměty, poškodily by vnitřní nádobu.

Během používání nenechávejte zařízení bez dozoru.

Po použití nenavíjejte kabel kolem spotřebiče. Jednotka může být stále horká!

Topná deska musí být udržována v čistotě!

Na topnou desku nepokládejte špinavou vnitřní nádobu.


První použití 

Umístěte spotřebič na vodorovný, stabilní, neklouzavý a žáruvzdorný povrch.

Před prvním použitím spotřebič vyčistěte:

• Otevřete víko (M) tak, že prsty zmáčknete uvolňovací páčky (5) uvnitř držadla víka (D). 

Potom otevřete kryt tažením nahoru.

• Vyjměte vnitřní nádobu (B) a vyjměte fólii / sáček.

• Vnitřní nádobu (B) lze čistit teplou vodou a jemným, běžným čisticím prostředkem, poté 

ji opláchněte a osušte měkkým hadříkem. Totéž udělejte se lžící (H) a odměrkou (J).

• Nikdy nepoužívejte agresivní nebo drsné čisticí prostředky nebo tvrdé předměty.

• Vnitřní nádobu (B), lžíci (H) a odměrku (J) nemyjte v myčce!

• Vnitřní část víka (A) lze pro čištění vyjmout (rovnoměrně zatáhnout). Vyčistěte ji stejně 

jako vnitřní nádobu.

• Ujistěte se, že se kabel a zástrčka během čištění nenamočí.

• Zařízení je nyní připraveno k použití.


Popis 
A	 -	 vnitřní část víka

B	 -	 vnitřní nádoba

C	 -	 zámek

D	 -	 držadlo

E	 -	 tělo hrnce

F	 -	 plastové nohy

G	 -	 vypínač

H	 -	 lžíce

J	 -	 odměrka (CUP)

K	 -	 kontrolky (červená = vaření, 

	 	 žlutá = udržování teploty)

L	 -	 sběrač kondenzované vody

M	 -	 víko


    




	 


	   uvolňovací páčky (5)	                             odkapávací misla na vodu (4) 





	 	 	      vnitřní část víka	 	      


    


Otvor pro páru (7)  	 	 	 	 	 	    Větrací otvory(1,2), nohy (3)




Popis vnitřní nádoby 

Vnitřní nádoba je označena měrkou.

Po vložení rýže doplňte vodu až po odpovídající značku CUP.

Při vložení 10 odměrek (CUP) rýže nalijte vodu až po značku 
10-CUP, je to méně než 2 litry vody.

UPOZORNĚNÍ: Nepřekračujte maximální hladinu vody 5,4 litru!

(1 odměrka (CUP), neuvařené rýže je přibližně 150 g vařené 
rýže, cca 1 porce jako příloha)


Popis displeje 

6: Indikátor funkce udržování teploty “KEEP WARM”.

Po zapnutí se rozsvítí žlutá kontrolka.

Pozor: funkce udržování teploty se aktivuje okamžitě 
po zasunutí zástrčky do zásuvky!


5: Indikátor pro funkci vaření “COOKING".

Pro zapnutí, stiskněte černý spínač směrem dolů, 
kontrolka svítí červeně.

Po ukončení vaření se jednotka automaticky přepne 
do funkce udržování teploty.


Funkce vaření je možná pouze při vložení vnitřní 
nádoby.


Provoz - funkce vaření 

• Čistý hrnec na rýži položte na vodorovný, stabilní, ne horký pracovní povrch.

• Otevřete kryt (M) a vyjměte vnitřní hrnec (B).

• Ujistěte se, že je spodní část vnitřní nádoby a dno hrnce čisté.

• Vnitřní nádoba (B) by měla být umístěna na vodorovné, čisté pracovní ploše.

• Vnitřní nádobu vkládejte do hrnce suchou, nesmí být mokrá, mohlo by to poškodit 

topnou desku.

• Nyní odměřte požadované množství rýže pomocí dodané odměrky (J). Zde vyberte 

množství alespoň 10 porcí.

• Odměřenou rýži několikrát propláchněte vodou v jiné nádobě, dokud nebude voda 

relativně čistá.

• Propláchnutou rýži vložte do vnitřní nádoby (B).

• Poté naplňte požadované množství vody podle počtu šálků (CUP). Pozor: Nepřekračujte 

maximální značku naplnění, 5,4 litru pro 30 odměrek! V opačném případě již nebude 
zaručena bezpečnost spotřebiče.


• Nyní znovu vložte vnitřní nádobu (B) do hrnce.

• Nepoužívejte žádné náhrady vnitřní nádoby!

• Nikdy nepoužívejte vnitřní nádobu na plynovém nebo elektrickém sporáku! Nádoba 

může být zdeformována!

• Zavřete kryt (M).




• Zasuňte zástrčku do zásuvky, proces zahřívání začne okamžitě, rozsvítí se žlutá 
kontrolka na displeji.


• Nyní stiskněte černý spínač (G) dolů a spusťte tak funkci vaření. Žlutá kontrolka zhasne 
a rozsvítí se červená.


• Funkce vaření lze spustit pouze po vložení vnitřní nádoby (B). 

• Jakmile proces vaření skončí, černý spínač (G) vyskočí nahoru, hrnec se přepne do 

funkce “keep warm” a rozsvítí se žlutá kontrolka.

• Doba vaření pro 20 CUP (odměrek): cca. 30 minut

• Doba vaření 30 CUP (odměrek): cca. 40 minut

• Následně nechte vařič rýže zavřený po dobu asi 15 minut.

• Opatrně otevřete víko (M) a vyjměte uvařenou rýži.

• Upozornění: Vnitřní nádoba (B) má nepřilnavý povrch, rýži vyjímejte pouze přiloženou 

lžící (H), aby nedošlo k poškrábání povrchu!

• Je-li to nutné, lze rýži v hrnci uchovávat až 12 hodin.

• Pokud hrnec nepoužíváte, vytáhněte zástrčku ze zásuvky a vyprázdněte vnitřní nádobu 

(B).

• Po ochlazení hrnce vyprázdněte odkapávací misku na kondenzovanou vodu (4) a hrnec 

vyčistěte.


Provoz - funkce udržování teploty 

• Čistý hrnec na rýži položte na vodorovný, stabilní, ne horký pracovní povrch.

• Otevřete kryt (M) a vyjměte vnitřní hrnec (B).

• Ujistěte se, že je spodní část vnitřní nádoby a dno hrnce čisté.

• Vnitřní nádoba (B) by měla být umístěna na vodorovné, čisté pracovní ploše.

• Vnitřní nádobu vkládejte do hrnce suchou, nesmí být mokrá, mohlo by to poškodit 

topnou desku.

• Vnitřní nádobu (B) naplňte horkou uvařenou rýží.

• Vnitřní nádobu (B) vložte do hrnce.

• Nepoužívejte žádné náhrady vnitřní nádoby!

• Nikdy nepoužívejte vnitřní nádobu na plynovém nebo elektrickém sporáku! Nádoba 

může být zdeformována!

• Zavřete kryt (M).

• Zasuňte zástrčku do zásuvky, proces zahřívání začne okamžitě, rozsvítí se žlutá 

kontrolka na displeji.

• Opatrně otevřete víko (M) a vyjměte uvařenou rýži.

• Upozornění: Vnitřní nádoba (B) má nepřilnavý povrch, rýži vyjímejte pouze přiloženou 

lžící (H), aby nedošlo k poškrábání povrchu!

• Je-li to nutné, lze rýži v hrnci uchovávat až 12 hodin.

• Pokud hrnec nepoužíváte, vytáhněte zástrčku ze zásuvky a vyprázdněte vnitřní nádobu 

(B).

• Po ochlazení hrnce vyprázdněte odkapávací misku na kondenzovanou vodu (4) a hrnec 

vyčistěte.


Údržba / čištění 

• Zařízení musí být po každém použití vyčištěno. Před zahájením čištění odpojte zařízení 
ze zásuvky a nechte jej vychladnout.




• Vyjměte odkapávací misku na kondenzovanou vodu (4) pod kloubem víka (L) a 
vyprázdněte ji.


• Nyní otevřete víko (M) a vyjměte vnitřní hrnec (B) ze zařízení.

• Sejměte také vnitřní část víka (A).

• Nyní můžete otočením odstranit černý kryt odvětrávacího otvoru (7) na spodní straně 

víka. V případě potřeby můžete kryt opláchnout.

• Vnitřní nádoba (B), nádoba na kondenzovanou vodu (4), vnitřní kryt víka, černý kryt 

odvětrávacího otvoru (7), odměrka (CUP) (J) a lžíce (H) mohou být očištěny teplou vodu 
a jemným čisticím prostředkem. Vše opláchněte a poté důkladně osušte měkkým 
hadříkem. Upozornění: Při čištění těsnění zajistěte, aby nedošlo ke ztrátě a poškození. V 
myčce na nádobí se nesmí čistit žádné části hrnce na rýži! Povrch, těsnění a plastové 
díly by se mohly zdeformovat a poškodit.


• Zařízení lze otřít uvnitř i vně vlhkým hadříkem (případně jemným čisticím prostředkem). 
Odstraňte případné zbytky čisticího prostředku a nakonec vše vysušte měkkým 
hadříkem.


• Dbejte na to, aby se kabel a zástrčka během čištění navlhčily.

• Nepokládejte spotřebič do vody!

• Spotřebič nečistěte agresivními ani abrazivními prostředky!

• Pravidelně kontrolujte výstupní otvor páry (6) a výstupní otvory páry (7) na víku (M) a 

větrací otvory (1, 2) na spodní straně zařízení.


• Montáž: 
1. Zašroubujte černý kryt odvzdušňovače (7).

2. Připevněte vnitřní část víka na kolík ve středu víka.

3. Vložte vnitřní nádobu (B) do hrnce na rýži.

4. Pro uskladnění můžete vložit odměrku (J) a lžíci na rýži (H) do vnitřní nádoby.

5. Uzavřete víko (M).

6. Vložte nádobu na kondenzát (4) do otvoru pod kloubem (L)

7. Pozor, kabel neohýbejte ani nestlačujte!



